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KOMISJA GOSPODARKI MIASTA  

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  
 

BRM.0012.18.2023.JB 
EOD: 21227/2023/W 

 

Protokół z posiedzenia 

Komisji Gospodarki Miasta 
Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 24 kwietnia 2023 r.  

w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 
 

(Nagranie – czas trwania nagrania 1 h 07 min 04 sek.) 
 

 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik do protokołu. 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja o protokole z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Elbląg za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia  

– opinia w zakresie pracy Komisji.  
3. Stan wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach Elbląskiego Obszaru 

Funkcjonalnego. 
4. Sytuacja elbląskiego Portu w kontekście uruchomienia transportu morskiego. Stan realizacji 

inwestycji związanych z Przekopem Mierzei Wiślanej. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad RM. 
6. Rozpatrzenie spraw wniesionych do Komisji. 

 
 

Ad. 1. Informacja o protokole z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

(czas trwania nagrania od 5 min 04 sek. do 5 min 19 sek.) 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza poinformował, że uwag do protokołów nie wniesiono.  
 

 

Ad. 2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Elbląg za rok 2022 wraz z informacją  
o stanie mienia – opinia w zakresie pracy Komisji. 

(czas trwania nagrania od 5 min 20 sek. do 15 min 34 sek.) 
 

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Elbląg za rok 2022 
wraz z informacją o stanie mienia. 

 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku chętnych do zabrania głosu 
zamknął dyskusję. 
 
Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Elbląg  
za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia – opinia w zakresie pracy Komisji. 

 
 

Ad. 3. Stan wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach Elbląskiego 

Obszaru Funkcjonalnego. 
(czas trwania nagrania od 15 min 35 sek. do 24 min 24 sek.) 
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Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Justyna Kowalczyk omówił informację. 

 
Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. 
 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. stanu wdrażania 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach Elbląskiego Obszaru 
Funkcjonalnego.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
Ad. 4. Sytuacja elbląskiego Portu w kontekście uruchomienia transportu morskiego. Stan 

realizacji inwestycji związanych z Przekopem Mierzei Wiślanej. 

(czas trwania nagrania od 24 min 25 sek. do 47 min 28 sek.) 
 
Dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Elblągu Sp. z o.o. Arkadiusz Zgliński przedstawił informację. 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 

• Radny Adam Matwiejczuk 

• Dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Elblągu Sp. z o.o. Arkadiusz Zgliński 

• Radny Adam Matwiejczuk 

• Dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Elblągu Sp. z o.o. Arkadiusz Zgliński 

• Radna Krystyna Urbaniak 

• Dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Elblągu Sp. z o.o. Arkadiusz Zgliński 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Elblągu Sp. z o.o. Arkadiusz Zgliński 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Elblągu Sp. z o.o. Arkadiusz Zgliński 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Elblągu Sp. z o.o. Arkadiusz Zgliński 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Elblągu Sp. z o.o. Arkadiusz Zgliński 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Elblągu Sp. z o.o. Arkadiusz Zgliński 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Radna Krystyna Urbaniak 

 
Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza zamknął dyskusję. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. sytuacji elbląskiego Portu 

w kontekście uruchomienia transportu morskiego. Stan realizacji inwestycji związanych  

z Przekopem Mierzei Wiślanej. 
 
 
Ad. 5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad RM. 
(czas trwania nagrania od 47 min 29 sek. do 1 h 04 min 46 sek.) 
 

1) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji  

dla Miasta Elbląg - DRUK NR 3/XXX 
 

Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Justyna Kowalczyk omówiła projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. 
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Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Elbląg - DRUK NR 3/XXX 
 

 
2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 
współdziałania przy realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Elbląga - DRUK NR 4/XXX 
 

Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Justyna Kowalczyk omówiła projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga - DRUK 

NR 4/XXX 
 
 
3) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla Północna Modrzewina w Elblągu - DRUK NR 5/XXX 

 
Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska omówiła projekty uchwały. 

 

Głos zabrali: 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 
• Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska 

 

 
Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 

• Radna Krystyna Urbaniak 

• Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska 

• Radna Krystyna Urbaniak 

• Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska 

• Radna Krystyna Urbaniak 

• Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska 

• Radna Krystyna Urbaniak 

• Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska 

• Radna Krystyna Urbaniak 

• Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska 

 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza zamknął dyskusję. 
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Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Północna 
Modrzewina w Elblągu - DRUK NR 5/XXX 

 
 

4) Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy 

Miasto Elbląg - DRUK NR 6/XXX 
 

Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Katarzyna Wiśniewska omówiła projekty uchwały. 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Północna 
Modrzewina w Elblągu - DRUK NR 5/XXX 
 

 
5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych 
przy ul. Fromborskiej w Elblągu - DRUK NR 9/XXX 

 
Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorupa omówił projekty 

uchwały. 
 

Głos zabrali: 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorupa 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorupa 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorupa 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorupa 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorupa 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorupa 

• Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorupa 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na zamianę nieruchomości gruntowych położonych przy ul. Fromborskiej w Elblągu  
- DRUK NR 9/XXX 

 
 
6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie pomieszczenia garażowego, położonego  

w Elblągu przy ul. Romualda Traugutta 89 wraz z udziałem w częściach wspólnych nieruchomości  
- DRUK NR 10/XXX 

 
Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir Skorupa omówił projekty 

uchwały. 
 

Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie pomieszczenia 

garażowego, położonego w Elblągu przy ul. Romualda Traugutta 89 wraz z udziałem  
w częściach wspólnych nieruchomości - DRUK NR 10/XXX 
 
 

Ad. 6. Rozpatrzenie spraw wniesionych do Komisji. 

(czas trwania nagrania od 1 h 04 min 47 sek. do 1 h 06 min 21 sek.) 
 

1) Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza otworzył dyskusję i wobec braku chętnych do zabrania 
głosu zamknął dyskusję. 
 
2) Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza poinformował o terminie kolejnego posiedzenia Komisji  

w dniu 19 maja 2023 r. o godz. 13.00 

 
 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Komisji Cezary Balbuza zakończył 
posiedzenie.  

 
Nagranie dźwiękowe z posiedzenia Komisji Gospodarki Miasta stanowi załącznik do protokołu. 
Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Miejskiej w Elblągu. 
 
 

 
                                         Przewodniczący Komisji 

 

                                                 
         Cezary Balbuza 

 
 

 
Protokół sporządziła 
 
  Justyna Bieszczad 


